



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2023

№ 476

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые правовые акты главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В соответствии Федеральным законом от 21 декабря 2021 г. № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 7 ноября 2022 г. № 4770-КЗ «О внесении изменений в Устав Краснодарского края», Федеральным законом от 28 июня 2022 г. № 217-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 сентября 2021 г. № 591 «О формировании лицензионной комиссии для обеспечения деятельности органов государственного жилищного надзора по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными домами в Краснодарском крае и признании утратившими силу отдельных постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края» следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «первого заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Алексеенко А.А.» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Власова С.А.»;

2) в приложении 1:

в абзаце третьем пункта 4 слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

в пункте 6 слова «главой администрации (губернатором)» заменить словом «Губернатором»;

в пункте 18 слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

3) в приложении 2 слова «Главе администрации (губернатору)» заменить словом «Губернатору».

2. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 14 января 2022 г. № 7 «О создании лицензионной комиссии для обеспечения деятельности органа государственного жилищного надзора по лицензированию деятельности по управлению многоквартирными

домами в Краснодарском крае и признании утратившими силу отдельных постановлений главы администрации (губернатора) Краснодарского края следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «заместителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края Наумова Е.М.» заменить словами «заместителя Губернатора Краснодарского края Власова С.А.»;

2) в приложении 1 слова «председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам строительства и жилищно-коммунального хозяйства» заменить словами «председатель комитета Законодательного Собрания Краснодарского края по вопросам промышленности, строительства и жилищно-коммунального хозяйства»;

3) в приложении 2:

в пункте 3.3 раздела 3 «Состав Лицензионной комиссии» слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

в абзаце третьем пункта 5.2 раздела 5 «Порядок организации работы Лицензионной комиссии» слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

пункт 8.1 раздела 8 «Принятие Лицензионной комиссией решения об обращении в суд с заявлением об аннулировании лицензии» изложить в следующей редакции:

«8.1. В случаях исключения из реестра лицензий Краснодарского края по основаниям, указанным в частях 5 – 5.4 статьи 198 Жилищного кодекса Российской Федерации, сведений о многоквартирных домах, общая площадь помещений в которых составляет пятнадцать и более процентов от общей площади помещений в многоквартирных домах, деятельность по управлению которыми осуществлял лицензиат в течение календарного года, предшествующего дате принятия лицензионной комиссией решения об обращении в суд, Орган государственного жилищного надзора направляет в Лицензионную комиссию мотивированное предложение о принятии решения о необходимости обращения в суд с заявлением об аннулировании лицензии, которое передается на рассмотрение Лицензионной комиссии в срок не позднее 5 рабочих дней до дня проведения очередного заседания Лицензионной комиссии в соответствии с утвержденным графиком проведения заседаний Лицензионной комиссии.»;

в разделе 9 «Заключительные положения» слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <https://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (<http://pravo.gov.ru>).

4. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор

Краснодарского края

В.И. Кондратьев